
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE DATORIALE IN SEDE 
DECENTRATA AZIENDALE - DIRIGENZA AREA SANITÁ.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 211/24



Il Direttore dell’U.O.C.“Gestione Risorse Umane” riferisce:

Premesso che in data 23 gennaio 2024 è stato il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro, riferito al 
triennio 2019/2021, della Dirigenza dell’Area Sanità che comprende la dirigenza medica, sanitaria, 
veterinaria e delle professioni sanitarie dipendenti delle Aziende ed Enti del Servizio Sanitario Nazionale, 
così come previsto dall’art. 2 del C.C.N.Q. 10 agosto 2022 sulla definizione dei Comparti e delle Aree 
di contrattazione collettiva.

Visto l’art. 9, comma 4 del C.C.N.L. 23.01.2024 dell’Area Sanità, il quale stabilisce che l’Azienda deve 
provvedere, secondo il proprio ordinamento, a costituire la delegazione trattante di Parte datoriale 
abilitata alle trattative a livello aziendale con la delegazione di Parte sindacale, per le materie rimesse 
alla contrattazione collettiva integrativa.

Ritenuto pertanto di costituire la delegazione trattante di Parte datoriale dell’Azienda ULSS n. 8 Berica 
incaricata di trattare a livello aziendale con la delegazione di Parte sindacale, le materie rimesse alla 
contrattazione collettiva integrativa per l’Area Sanità, che, secondo le materie oggetto di esame, potrà 
essere integrata di volta in volta dai dirigenti eventualmente indicati dal presidente della delegazione di 
Parte datoriale, nella composizione che segue:

- Presidente delegazione di Parte datoriale: Direttore Generale o suo delegato;
- Direttore Sanitario;
- Direttore Amministrativo;
- Direttore dei Servizi Socio-Sanitari;
- Direttori delle Unità Operative Complesse di Direzione Medica Ospedaliera;
- Direttore Servizio Risorse Umane.

Preso atto che, ai sensi dell’art. 9, comma 3 del C.C.N.L. 23.01.2024 dell’Area Sanità, i soggetti sindacali 
titolari della contrattazione integrativa aziendale sono:

- le RSA di cui all’art. 42, comma 2 del D.Lgs. n. 165/2001;
- i rappresentanti territoriali delle organizzazioni sindacali di categoria firmatarie del C.C.N.L. 

sottoscritto il 23.01.2024.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Il Direttore Amministrativo, il Direttore Sanitario e il Direttore dei Servizi Socio–Sanitari hanno espresso 
il parere favorevole per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra:

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di costituire la delegazione trattante di Parte datoriale per la contrattazione integrativa aziendale, 
ai sensi dell’art. 9, comma 4 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dell’Area Sanità, 
sottoscritto in data 23.01.2024, nella composizione in premessa esposta e qui integralmente 
richiamata;



2. di dare atto che tale delegazione è incaricata di trattare a livello aziendale con la delegazione di 
Parte sindacale, le materie rimesse alla contrattazione collettiva integrativa aziendale per l’Area 
Sanità;

3. di prendere atto che i soggetti titolari della contrattazione integrativa aziendale di Parte sindacale 
sono quelli indicati in premessa, ai sensi dell’art. 9, comma 3 del C.C.N.L. 23.01.2024 dell’Area 
Sanità;

4. di pubblicare il presente atto all’albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario f.f.
(dr. Cristiano Finco)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-02-08T16:30:47+0100
	MARIA GIUSEPPINA BONAVINA




